
UCHWAŁA NR LII/383/2017 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

 

z dnia 14 grudnia 2017 r.  

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Ministrowi Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej prowadzenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Morskich   

im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Świnoujściu  
 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8  oraz 18 ust. 2 pkt 9) lit h) ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875),  art. 8 ust. 20 i 21 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017, poz. 59; zm. poz. 949) oraz art. 12 ust. 1 

pkt 2) i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077), 

Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie z dniem 1 stycznia 2018 r. Ministrowi Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej prowadzenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Morskich im. 

Eugeniusza Kwiatkowskiego w Świnoujściu. 

§ 2. Przyjmuje do wiadomości koncepcję rozwoju Zespołu Szkół Morskich  

im. E. Kwiatkowskiego w Świnoujściu przedstawioną przez Ministerstwo Gospodarki Morskiej  

i Żeglugi Śródlądowej. 

§ 3. 1. Szczegółowe warunki przekazania, sposób oraz termin przekazania określi porozumienie 

zawarte pomiędzy Gminą Miasto Świnoujście a Ministrem Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej. 

2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 4. Czynności wskazane w § 1 i § 2 są tożsame z likwidacją samorządowej jednostki budżetowej 

pod nazwą Zespół Szkół Morskich im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Świnoujściu. 

§ 5. Upoważnia się Prezydenta Miasta Świnoujście do zawarcia porozumienia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Dariusz Śliwiński  

 

 

 

Id: D7AC1E70-AEE4-48D3-9FAE-0F55C464B701. Podpisany Strona 1



 

Załącznik  

do uchwały nr LII/383/2017 

 Rady Miasta Świnoujście z dnia 14 grudnia 2017 r. 

 

 

 

POROZUMIENIE 

 

zawarte w Warszawie w dniu……….. 2017 r., pomiędzy: 

 

Gminą Miasto Świnoujście, zwaną dalej „Przekazującym”, reprezentowaną przez Pana 

Janusza Żmurkiewicza – Prezydenta Miasta Świnoujście,  

 

a  

 

Ministrem Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, Panem Markiem 

Gróbarczykiem, zwanym dalej „Przejmującym”,  

 

Działając na podstawie przepisów art. 8 ust. 20 i 21 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r.  poz. 59 z późn. zm.) oraz zgodnie z Uchwałą Nr 

……………./2017 Rady Miasta Świnoujście z dnia…………. 2017 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na przekazanie Ministrowi Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej prowadzenia 

szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Morskich im. inż. Eugeniusza Kwiatkowskiego  

w Świnoujściu, strony ustaliły, co następuje.  

 

§ 1. Przekazujący przekazuje a Przejmujący przejmuje do prowadzenia:  

1) Technikum Morskie w Świnoujściu kształcące w zawodach:  

a) technik nawigator morski ,  

b) technik mechanik okrętowy,  

c) technik logistyk,  

d) technik informatyk.  

2) Branżową Szkołę I stopnia nr 1 w Świnoujściu,  

wchodzące w skład Zespołu Szkół Morskich im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Świnoujściu,  

zwane dalej „szkołami”. 

 

§ 2.1. Wchodzące w skład Zespołu Szkół Morskich im. Eugeniusza Kwiatkowskiego       

w Świnoujściu: 

1) Centrum Kształcenia Praktycznego w Świnoujściu, pełniące rolę warsztatów 

szkolnych do realizacji praktycznej nauki zawodu dla szkół, o których mowa w § 1, znajduje 

się w procedurze likwidacyjnej, z terminem zakończenia likwidacji na dzień 30 kwietnia 2018 

r. – na podstawie uchwały Nr XLVIII/366/2017 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 

października 2017 r. w sprawie likwidacji Centrum Kształcenia Praktycznego w Świnoujściu; 

2) Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Świnoujściu, nie prowadzący 

działalności szkoleniowej, znajduje się w procedurze likwidacyjnej, z terminem zakończenia 

likwidacji na dzień 30 kwietnia 2018 r. – na podstawie uchwały Nr XLVIII/367/2017 Rady 

Miasta Świnoujście z dnia 26 października 2017 r. w sprawie likwidacji Ośrodka Dokształcania    

i Doskonalenia Zawodowego w Świnoujściu. 

2. Jednostki wskazane w ust. 1 nie podlegają przekazaniu; nie dysponują 

wyodrębnionym majątkiem i nie zatrudniają pracowników na podstawie umów o pracę. 

Zadania statutowe realizują (lub realizowały) w oparciu o majątek Zespołu Szkół Morskich  

im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Świnoujściu. 

 

Id: D7AC1E70-AEE4-48D3-9FAE-0F55C464B701. Podpisany Strona 2



 

 

§ 3. Przejmujący wyraża zgodę na nieodpłatne udostępnienie terenu Przystani 

Żeglarskiej w Świnoujściu – Łunowie na prowadzenie zajęć sekcji żeglarskiej dla dzieci  

i młodzieży Miasta Świnoujście - na podstawie odrębnej umowy zawartej z Zespołem Szkół 

Morskich im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Świnoujściu. 

 

§ 4. Działalność szkół będzie w całości finansowana z budżetu Przejmującego.  

 

§ 5. 1. Przejęcie mienia związanego z przekazywanymi do prowadzenia szkołami 

nastąpi, nieodpłatnie, na podstawie odrębnych czynności prawnych, w terminie do dnia   

31 grudnia  2017 r.  

2. Rozwiązanie umów rachunków bankowych szkół nastąpi do dnia 31 grudnia 2017 r.  

 

§ 6. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.  

2. Porozumienie może zostać rozwiązane w każdym czasie w przypadku zmiany 

przepisów prawnych, które uniemożliwiają jego dalszą realizację. 

 

§ 7. Na przekazującym spoczywa obowiązek realizacji wszelkich należności  

i zobowiązań wynikających z funkcjonowania szkół, powstałych do dnia 31 grudnia 2017 roku.   

 

§ 8. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

  

§ 9. Porozumienie zostało zawarte w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po 

jednym egzemplarzu dla każdej ze stron.  

 

§ 10. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. pod warunkiem:  

1) zapewnienia w ustawie budżetowej na 2018 r. w części 21 – Gospodarka morska 

środków na finansowanie przejmowanych szkół;  

2) przejęcia mienia związanego z przekazywanymi do prowadzenia szkołami, o którym 

mowa w § 5 ust. 1.  

 

§ 11. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

Id: D7AC1E70-AEE4-48D3-9FAE-0F55C464B701. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. ust. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017, poz. 

59; zm. poz. 949), możliwe jest przekazanie właściwemu ministrowi przez jednostkę samorządu 

terytorialnego prowadzenia publicznych szkół morskich. 

 

Przekazanie następuje w drodze porozumienia zawieranego między właściwym ministrem,  

a jednostką samorządu terytorialnego.  

 

Rada Miasta Świnoujście uchwałą Nr XL/302/2017 z dnia 25 maja 2017 r. pozytywnie 

zaopiniowała podjęcie działań zmierzających do przejęcia Zespołu Szkół Morskich im. Eugeniusza 

Kwiatkowskiego w Świnoujściu przez Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 

Pozytywne były także opinie Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Morskich im. Eugeniusza 

Kwiatkowskiego w Świnoujściu oraz związków zawodowych funkcjonujących w świnoujskiej 

oświacie.  

 

Przekazanie Zespołu Szkół Morskich im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Świnoujściu 

resortowi gospodarki morskiej z całą pewnością przyczyni się do pełniejszego rozwoju Zespołu,  

a także ułatwi modernizację bazy lokalowo-dydaktycznej. 

  

Mając na uwadze zapewnienie kształcenia kadr dla gospodarki morskiej na najwyższym 

poziomie, a także w trosce o przyszłość absolwentów i ich atrakcyjność na rynku pracy, zasadne jest 

podjęcie uchwały wyrażającej zgodę na przejęcie z dniem 1 stycznia 2018 r. przez Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Morskich  

im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Świnoujściu.  

 

 

 

 

 

 

Id: D7AC1E70-AEE4-48D3-9FAE-0F55C464B701. Podpisany Strona 4




